

管理層討論及分析

以下為本集團財政狀況及營運業績的討論及分析，應與經審核綜合業績及相關附註一併閱覽。

營業額

本集團截至二零零六年三月三十一日止年度之綜合營業額約為403,915,000港元，較截至二零零五年三月三十一日止年度約551,259,000港元下跌26.7%，該減少主要由於全球化及個人電腦零件市場競爭劇烈所致。

源自供應電腦部件之主要綜合營業額佔本集團總營業額82.0%，上個財政年度則為79.6%。源自移動儲存及相關產品之餘額佔13.3%，而設計及生產電腦主機板及網絡產品則佔本集團營業額4.7%。

分類業績

年內，供應電腦相關產品業務之營業額約為331,303,000港元，較上個財政年度下跌24.5%。分類溢利約為3,565,000港元，較上個財政年度增加103.7%。

截至二零零六年三月三十一日止年度，移動儲存及相關產品業務之營業額約為53,809,000港元，較上個財政年度約93,750,000港元下跌42.6%。分類溢利約為1,125,000港元，較上個財政年度下跌22.9%。

設計及生產電腦主機板及網絡產品業務營業額維持去年水平。分類溢利約為1,637,000港元，較上個財政年度下跌56.0%。

營運開支

截至二零零六年三月三十一日止年度之銷售開支，較截至二零零五年三月三十一日止年度約1,411,000港元下跌約26.2%至約1,041,000港元，此乃與營業額下降相關。

截至二零零六年三月三十一日止年度之行政開支，較截至二零零五年三月三十一日止年度約14,456,000港元上升31.1%至約18,951,000港元，該增加主要歸因於i)為加強內部監控而增加人手；ii)為全面收購建議及就企業管治常規提供意見而增加專業人員費用；iii)本集團收入持續減少而導致確認一筆過減值虧損及iv)撤銷／出售物業、廠房及設備虧損。

截至二零零六年三月三十一日止年度之財務成本，較截至二零零五年三月三十一日止年度約171,000港元下降約16.4%至約143,000港元，主要由於本集團之平均銀行借貸減少所致。

年度虧損淨額

基於上述各項，截至二零零六年三月三十一日止年度之年度虧損淨額，較截至二零零五年三月三十一日止年度約7,206,000港元上升約62.7%至約11,722,000港元。

資本結構、流動資金、財務資源及負債比率

於二零零六年三月三十一日，本集團之現金結餘約為11,229,000港元，銀行借款約為1,295,000港元。本集團於二零零六年三月三十一日有現金及其他流動資產約17,286,000港元，連同可動用銀行信貸額度，本集團擁有充裕財務資源，以應付其營運資金需求及承擔。

為擴大股本基礎及加強財政狀況，本公司透過於二零零五年六月完成之認購股份之方式發行20,000,000股本公司新股份，詳情載於本公司於二零零五年六月十五日發出之公告。

於二零零六年三月三十一日，本集團流動比率維持於1.84（於二零零五年三月三十一日：1.03），銀行借款總額由二零零五年三月三十一日約3,325,000港元下降至二零零六年三月三十一日約1,295,000港元。銀行借款均以港元列值，並按浮息基準計算。

於二零零六年三月三十一日，本集團之負債比率（即以總負債除總資產計算）約為56.5%，較二零零五年三月三十一日約64.3%有輕微改善。

庫務政策

本集團大部分貿易交易、資產及負債均以港元、美元及人民幣列值。本集團採納相對審慎之財務政策，並密切監察其現金流量，且於回顧年度內，並無就對沖目的而涉足任何衍生工具。

集團資產抵押

於二零零六年三月三十一日，本集團於香港持作自用之租賃土地及樓宇賬面值約2,800,000港元（二零零五年三月三十一日：約2,808,000港元）已就本集團獲授之銀行融資抵押予一間銀行。

或然負債

於二零零六年三月三十一日，本集團並無重大或然負債或未完結訴訟。

資本承擔

於二零零六年三月三十一日，並無未償付資本承擔。

重大投資、主要收購及出售

除綜合財務報表附註30所述收購華匯外，本集團於回顧年內並無任何重大投資、主要收購及出售。

僱員及薪酬政策

於二零零六年三月三十一日，本集團於中國及香港聘有約104名僱員。各僱員之薪酬乃根據其資歷、表現及經驗而釐定，本集團並提供醫療保險及強制性公積金等其他福利。有關截至二零零六年三月三十一日止年度之僱員成本詳情載於綜合財務報表附註7內。本公司於二零零三年九月三日採納購股權計劃，讓董事向僱員及董事授出購股權作為獎勵。年內，若干執行董事獲授予6,000,000份購股權。